

Quadros demonstrativos conforme Decreto nº 6194 de 22/08/02 - Exercício Financeiro: 2019

[Enviar os Quadros Demonstrativos para inernet@uepg.br](mailto:inernet@uepg.br)

Quadro I - Execução Orcamentária					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	40.873.172,22	46.851.304,27	46.284.780,62	0,00	134.009.257,11
Receitas Correntes	40.873.172,22	46.462.426,55	45.909.780,62	0,00	133.245.379,39
Receitas de Capital	0,00	388.877,72	375.000,00	0,00	763.877,72
Despesas Totais	76.263.661,60	74.280.550,27	75.624.913,69	0,00	226.169.125,56
Despesas Correntes	72.845.534,64	72.164.437,78	72.799.484,19	0,00	217.809.456,61
Despesas de Capital	3.418.126,96	2.116.112,49	2.825.429,50	0,00	8.359.668,95

Quadro II - Receitas, por origem e recurso					
No quadro abaixo não constam as Receitas arrecadadas pela própria Instituição, porque não faz parte do quadro solicitado pela Lei.					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	36.788.958,15	39.406.037,14	38.591.397,35	0,00	114.786.392,64
Receitas Correntes	36.788.958,15	39.017.159,42	38.216.397,35	0,00	114.022.514,92
Recebida do Governo Federal	67.506,87	1.367.908,15	979.614,10	0,00	2.415.029,12
Recebida do Exterior	0,04	0,00	0,00	0,00	0,04
Recebida do Governo do Estado	36.476.736,35	37.285.803,95	36.591.710,86	0,00	110.354.251,16
Recebida por OPE de Acerto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida dos Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Outros Órgãos e/ou Instituições	244.714,89	363.447,32	645.072,39	0,00	1.253.234,60
Receitas de Capital	0,00	388.877,72	375.000,00	0,00	763.877,72
Recebida do Governo Federal	0,00	370.877,72	375.000,00	0,00	745.877,72
Recebida do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida do Governo do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida dos Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Órgãos do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Outros Órgãos e/ou Instituições	0,00	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00

Quadro III - Receitas, por título					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	4.084.214,07	7.445.267,13	7.693.383,27	0,00	19.222.864,47
Receitas Correntes	4.084.214,07	7.445.267,13	7.693.383,27	0,00	19.222.864,47
Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	91.153,30	174.892,82	127.885,74	0,00	393.931,86
Receita Agropecuária	22.868,95	12.199,70	173.218,90	0,00	208.287,55
Receita Industrial	0,00	4.310,00	0,00	0,00	4.310,00
Receita de Serviços	3.152.171,54	4.789.382,42	4.935.892,25	0,00	12.877.446,21
Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências Correntes	818.020,28	2.464.482,19	2.456.386,38	0,00	5.738.888,85
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
----------------------------	------	------	------	------	------

Quadro IV - Despesas do tesouro Estadual

Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Despesas Totais	62.139.114,33	61.402.657,19	63.102.549,88	0,00	186.644.321,40
Despesas Correntes	62.139.114,33	61.402.657,19	63.102.549,88	0,00	186.644.321,40
1 - Pessoal e Encargos Sociais	60.923.636,03	59.833.734,87	57.775.573,16	0,00	178.532.944,06
Vencimentos e Vantagens Fixas	49.630.605,80	49.627.000,75	45.434.036,35	0,00	144.691.642,90
Contratação por Tempo Determinado	4.001.245,83	4.819.430,23	5.156.503,23	0,00	13.977.179,29
Outras Despesas com Pessoal	7.291.784,40	5.387.303,89	7.185.033,58	0,00	19.864.121,87
2 - Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Outras Despesas Correntes	1.215.478,30	1.568.922,32	5.326.976,72	0,00	8.111.377,34
Material de Consumo	108.847,49	253.619,43	1.166.105,67	0,00	1.528.572,59
Passagens e Despesas c/Locomoção	0,00	1.516,47	91.405,31	0,00	92.921,78
Outros Serviços Terceiros - Fis. e Jur.	627.924,87	883.529,32	2.816.366,10	0,00	4.327.820,29
Outras Despesas de Custeio	478.705,94	430.257,10	1.253.099,64	0,00	2.162.062,68
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obras e Instalações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipamentos e Material Permanente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Quadro V - Despesas de outras fontes

Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Despesas Totais	14.124.547,27	12.877.893,08	12.522.363,81	0,00	39.524.804,16
Despesas Correntes	10.706.420,31	10.761.780,59	9.696.934,31	0,00	31.165.135,21
1 - Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vencimentos e Vantagens Fixas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratação Tempo Determinado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas com pessoal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Outras Despesas Correntes	10.706.420,31	10.761.780,59	9.696.934,31	0,00	31.165.135,21
Material de Consumo	1.218.951,58	967.964,22	254.913,07	0,00	2.441.828,87
Passagens e Despesas c/Locomoção	154.431,71	173.160,94	53.330,65	0,00	380.923,30
Outros Serviços Terceiros - Fis. e Jur.	6.690.546,11	7.031.090,10	7.529.132,96	0,00	21.250.769,17
Outras Despesas de Custeio	2.642.490,91	2.589.565,33	1.859.557,63	0,00	7.091.613,87
Despesas de Capital	3.418.126,96	2.116.112,49	2.825.429,50	0,00	8.359.668,95
4 - Investimentos	3.418.126,96	2.116.112,49	2.825.429,50	0,00	8.359.668,95
Obras e Instalações	1.935.755,99	306.068,92	1.432.415,40	0,00	3.674.240,31
Equipamentos e Material Permanente	1.482.370,97	1.810.043,57	1.393.014,10	0,00	4.685.428,64
5 - Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Os Balancetes Analíticos que deram origem aos quadros acima encontram-se na página www.uepg.br/proad